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SAKSTITTEL: Valgt eller tilsatt instituttieder — Fysisk institutt

Henvisning til lovverk, plandokumenter og tidligere behandling i styret:
Reglement for tilsetting og valg av ledere ved fakulteter og institutter § 1-3 punkt 3, som
fastsetter at universitetsstyret skal behandle saken dersom fakultet/instituttstyret/
instituttrådet tilråder en endring i gjeldende ordning (valg eller tilsetting).

Hovedproblemstillinger i saken:
Ved Fysisk institutt, Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, skal det rekrutteres ny
instituttieder for perioden 2013-2016. På grunn av dekan/instituttledervalg i 2012 sier
regelverket at skifte av gjeldende ordning må klargjøres i høst.

Det er gjennomført en omfattende intern prosess i forbindelse med spørsmålet om instituttet
skal beholde eller endre sin nåværende valgordning for instituttieder. Avstemning viste at 50
prosent av de tilsatte stemte for tilsatt instituttieder, 41 prosent for valgt og 6 prosent stemte
vet ikke. De tolv personene som instituttiedelsen mente hadde størst potensial som leder ble
forespurt om å stille til valg. 11 har sagt nei, mens den tolvte ønsker å avvente til resultatet
av SFF-søknadsrunden. Han stemte selv for tilsatt leder.

På dette grunnlag og etter diskusjon på ekstraordinært intituttstyremøte 20. oktober 2011
sluttet instituttstyret seg pa møtet 15. november enstemmig til å endre til tilsatt instituttleder
for perioden 2013-2016.

Universitetsdirektøren slutter seg til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultets forslag om
at instituttleder ved Fysisk institutt 2013-2016 rekrutteres ved tilsetting.

FORSLAG TIL VEDTAK:
Instituttleder ved Fysisk institutt perioden 2013-2016 rekrutteres ved tilsetting.

Vedlegg:
Styrenotat datert 21.11 2011
Notat av 7.11.2011 fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet
Notat til instituttstyret ved Biologisk institutt med vedlegg
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Saksbehandler: M. Nesheim

TIL
UNIVERSITETS STYRET

Valgt eller tilsatt instituttleder — Fysisk institutt

Universitetsdirektøren viser til notat av 16.11.2011 fra Det matematisk
naturvitenskapelige fakultet. Reglement for tilsetting og valg av ledere § 1-3 pkt. 3
fastsetter at universitetsstyret skal behandle saken dersom instituttstyret etter
tilråding fra fakultet/instituttstyret/instituttrådet foreslår en endring i gjeldende
ordning (valg eller tilsetting). Dette er en aktuell problemstilling ved Fysisk institutt,
som skal rekruttere ny instituttleder for perioden fra 2013-2016. På grunn av at
dekan/instituttiedervalg finner sted i 2012 sier regelverket at skifte av gjeldende
ordning må klargjøres i høst.

Det er gjennomført en omfattende intern prosess i forbindelse med spørsmålet om
instituttet skal beholde eller endre sin nåværende valgordning for instituttieder. Som
ett av fire institutt ved MN har Fysisk institutt til nå valgt instituttieder. Avstemning
viste at 50 prosent av de tilsatte stemte for tilsatt instituttieder, 41 prosent for valgt og
6 prosent stemte vet ikke. Instituttieder har spurt de tolv personene som ledelsen
mente kunne ha størst potensial som leder om de kunne tenke seg å stille til valg som
instituttieder fra 1. januar 2013. 11 har sagt nei, mens den tolvte ønsker å avvente til
resultatet av SFF-søknadsrunden. Vedkommende stemte selv for tilsatt leder.

På dette grunnlag og etter diskusjon på ekstraordinært instituttstyremøte 20. oktober
2011 fattet instituttstyret på møtet 15. november følgende enstemmige vedtak:

Styret ved Fysisk institutt vedtar å endre fra valgt til tilsatt instituttleder for perioden
2013-2016. Styrt ved Fysisk institutt ber videre fakultetet om at valgreglementet for
Fysisk institutt endres slik at instituttets leder for perioden 2013-1216 tilsettes etter
en offentlig utlysning av stillingen.

Universitetsdirektøren slutter seg til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultets
forslag om at instituttieder ved Fysisk institutt rekrutteres ved tilsetting.

Forslag til vedtak:
Instituftieder ved Fysisk institutt perioden 2013-2016 rekrufteres ved tilsefting.

unn-Elin Aa. Bj eboe
universitetsdirektør ita
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Vedlegg:
Notat av 16.11.2011 fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet
Notat av 16.11.2011 til Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet fra Fysisk institutt
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UiO: Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet
Universitetet i Oslo

Til:
OPA PERS Personalseksjonen

Dato: 16.11.2011
Saksnr..: 2011/14226M0NB

Anmodning om endring fra valgt til tilsatt instituttieder - Fysisk institutt

Det vises til vedlagte notat fra Fysisk institutt, og vi ber om at saken legges frem for
universitetsstyret til godkjenning.

Med hilsen

Knut Fægri
dekan

Mona Bratlie
Ass. fakultetsdirektør

Dokumentet er elektronisk produsert og godkjent ved UiO i tråd med UiOs reglement for elektronisk godkjenning.

Saksbehandler:
Mona Bratlie
22856340, mona.bratlie@mn.uio.no

Det matematisk-naturvitenskapelige Telefon: 22 8552 00
fakultet Telefaks: 22 85 63 39
Kontoradr.: Fysikkbygningen, Sem Sælands postmottak@matnat.uio.no
vei 24, 0371 Oslo www.matnat.uio.no
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UiO Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet Notat
Universitetet i Oslo

Til:
MN ADM Fakultetsadministrasjonen

Dato: 16.11.2011

Saksnr..: 2011/14226LABE

Anmodning om endring fra valgt til tilsatt instituttleder

Fysisk institutt har de siste to måneder gjennomført en omfattende intern prosess i forbindelse
med spørsmålet om instituttet skal beholde eller endre sin nåværende valgordning for
instituttleder Som ett av 4 institutt ved MN-fakultetet har vi til nå valgt vår instituttleder blant
instituttèts vitenskapelig ansatte

Etter åha stimulert til interne diskusjoner i alle grupperinger av ansatte ved instituttet og til
diskusjoner i Gruppelederforum (som er instituttets utvidede ledergruppe), la instituttiedelsen
saken fram til en foreløpig orientering i styret den 20 oktober 2011 (sak 25/11) Styret ga
instituttledelsen i oppdrag

• å undersøke blant instituttets ansatte om det foreligger kandidater som vil stille til valg som
instituttleder for 2013 — 2016

• å gjennomføre en uformell rådgivende avstemning blant de fast ansatte ved instituttet om
hvilken tilsettingsform de ønsker for instituttleder.

Vi gjennomførte således en avstemning blant alle fast ansatte (med stillingsprosent > 50) i alle
gruppene samt administrasjonen og verkstedene om hvorvidt disse ønsker å åpne for å ansette
instituttleder eller om man ønsker å videreføre dagens ordning med valgt leder.

Resultat av avstemningene var som fig.:

Det er 46 vitenskapelige og 38 teknisk-adm. ansatte, dvs. 84 stemmeberettige etter
forutsetningene ovenfor. Det var 64 avlagte stemmer, dvs, deltakelsen var 76 %. Nedenfor er
64 stemmer regnet som ioo% . Resultatet var som følger:

32 stemmer for tilsatt (50%)

26 stemmer for valgt (41%)

6 stemmer for vet ikke (9%)

Til dette skal tilføyes at Instituttleder nå har spurt 12 personer om de kunne tenke seg å stille
til valg som instituttleder ifra i. januar 2013. Dette er de 12 som instituttledelsen mener kan ha
størst potensiale som leder. 11 av de spurte har sagt et klart nei. Den 12. holder seg avventende

Fysisk institutt Telefon: 22 8564 28
Kontoradr.: Sem Sælands vei 24 Telefaks: 22 85 6422

postmottak@matnat.uio.no



uio:

til resultatet av SFF-søknadsrunden. Denne personen har selv stemt for tilsatt leder, dvs han
vil eventuelt stille eller søke stillingen uansett valgordning. Avstemningen ovenfor ble gjort
uten at de stemmeberettige visste om det forelå aktuelle kandidater som var villige til å stille til
valg etter gammel ordning.

Helhetlig sett var resultatene av de undersøkelser vi har gjort slik at instituttledelsen fremmet
sak om endring av instituttets valgreglement for et ekstraordinært styremøte den 15. november
2011. Instituttleder la ikke fram ytterligere dokumentasjon utover det som står skrevet
ovenfor, men henviste til to tidligere notater i saken som ble lagt fram på forrige regulære
styremøte (se sak 25/11, dato 20. oktober 2011, på hyperlinken
http:/Iwww. mn.uio. no/fvsikk/om/orqanisasjon/styretJmoter/20 11 /referat-201 011. html).

Etter en diskusjon i ekstraordinært styremøte den 15. november ble det gjennomført en
avstemning på følgende vedtaksforslag:

Styret ved Fysisk institutt vedtar å endrefra valgt til tilsatt instituttlederforperioden 2013-
2016. Styret ved Fysisk institutt ber videre Fakultetet om at valgreglementetfor Fysisk
institutt endres slik at instituttets lederfor perioden 2013 — 2016 tilsettes etter en offentlig
utlysning av stillingen.

På styremøtet møtte 8 (av 9) stemmeberettige medlemmer (leder, stedfortreder, 2 repr. for
vit.ans., 2 rep. for tekn.-adm. ans. og to studentrepr.). i styremedlem OG dennes vara (begge
for åremålsansatt personale) hadde gyldig fot-fall.

Vedtaket ble gjort enstemmig.

Med hilsen

Einar Sagstuen,
Instituttleder

Lars Bernhardsen
Adm. leder

Dokumentet er elektronisk produsert og godkjent ved UiO i tråd med UiOs reglement for elektronisk godkjenning.

Saksbehandler:
Lars Bernhardsen
22856429, lars.bernhardsen@fys.uio.no
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SAK Diskusjonssak- valgt vs. ansatt Instituttieder
IS
25/11

Bakgrunn: Det henvises til et grunnlagsnotat utarbeidet av
instituttleder. I tillegg notat som foreslås sendt ut til
alle ansatte og e-post til gruppelederne.

Saken omhandler hvorvidt Fysisk institutt skal fortsette
å ha valgt instituttleder, eller om vi skal skifte
tilsettingsform og lyse ut stillingen som instituttleder.
På grunn av at dekan- og instituttledervalg skal finne
sted i 2012, sier regelverket at vi må klargjøre dette nå i
høst - dersom vi ønsker å skifte ordning. Saken skal
eventuelt endelig vedtas i Universitetsstyrets møte den
6. desember. Saken ble også diskutert i
gruppelederforum 6.io- se sak 16/ii i oppsummering
nedenfor.

Instituttledelsen orienterte om en mulig videre
progresjon og saken ble grundig diskutert.

Styret bifalte den videre progresjon slik den ble skissert
i møtet. I tillegg fikk Instituttleder mandat til å gjøre

uformefie sonderinger mht. om instituttet har muligekandidater til instituttledervervet. En slik sondering
må gjøres før den enkelte gruppering gjennomfører
valg.

http://www.mn.uio.no/fysikklomlorganisasj onlstyret/moter/20 1 i/referat-20 1011 .html 21.11.2011




